信泰人寿保险股份有限公司关于间接投资绍兴领雁股权投资基金合伙企业（有限合伙）的重大关联交易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理暂行办法》、《中国保监会关于进一步规范保险公司关联交易有关问题的通知》（保监发〔2015〕36 号）、《保险公司资金运用信息披露准则第1号：关联交易》、《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相关规定，现将信泰人寿保险股份有限公司（以下简称“公司”或“我司”）间接投资绍兴领雁股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称为“领雁基金”）的重大关联交易有关信息披露如下：
　　一、交易概述及交易标的的基本情况
（一）交易概述
2016年11月2日，我司以有限合伙人身份投资了嘉兴信业领信投资合伙企业（有限合伙）（以下简称为“信业领信基金”），认缴投资份额为人民币9.95亿元，深圳市信业华诚基金管理有限公司是该基金的基金管理人与执行事务合伙人。2016年11月18日，信业领信基金以中间级有限合伙人身份投资了领雁基金。
（二）交易标的基本情况
领雁基金于2016年1月27日在绍兴市柯桥区工商行政管理局登记成立，浙江领雁资本管理有限公司（以下简称为“领雁资本”）作为领雁基金执行事务合伙人及基金管理人，其管理团队由业界具有多年专业投资经验的保荐人、博士、律师、注册会计师和资深证券从业人员等组成，对资产管理、财富管理和投融资领域等有独到见解和丰富经验。截至2017年9月30日，我司向信业领信基金实缴投资额合计为5.19亿元，信业领信基金向领雁基金实缴出资额合计5.18亿元。
　　二、交易各方的关联关系和关联方基本情况
（一）交易各方的关联关系
领雁基金的基金管理人与执行事务合伙人领雁资本，其法定代表人兼董事长夏永潮，同时担任我司副董事长，故我司与领雁基金构成关联方。
（二）关联方基本情况
领雁基金于2016年1月27日在绍兴市柯桥区工商行政管理局登记成立，经营范围：股权投资基金管理：股权投资；投资管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，统一社会信用代码：91330621MA28868N7P。
　　三、交易的定价政策及定价依据
（一）定价政策
前述交易按照等价有偿、公允市价的原则定价，体现了公平、公正、公开的原则；不存在损害公司、股东利益的情形。
（二）定价依据
我司以有限合伙人身份按照认缴份额向信业领信基金实缴出资5.19亿元，信业领信基金以中间级有限合伙人身份按照认缴份额向领雁基金实缴出资5.18亿元。
　　四、交易的主要内容
截至2017年9月30日，我司向信业领信基金实缴投资额合计为5.19亿元，
信业领信基金向领雁基金实缴出资额合计5.18亿元。
　　五、本年度与该关联方累计已发生的关联交易金额总和
根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》第九条规定，“重大关联交易认定标准调整为：保险公司与一个关联方之间单笔交易额占保险公司上一年度末净资产的1%以上或超过3000 万元，或者一个会计年度内保险公司与一个关联方的累计交易额占保险公司上一年度末净资产的5%以上的交易”。截止到2017年9月30日，我司与领雁基金之间累计已发生的关联交易金额总和为5.18亿元，构成重大关联交易。
六、其他需要披露的信息。
无。
我司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并对本公告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信息如有异议，可以于本公告发布之日起10个工作日内，向中国保监会保险资金运用监管部反映。
信泰人寿保险股份有限公司

二〇一七年十月十一日